
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

Edital nº 1096/2012-CRS 
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso 

e matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e 
Bombeiros Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso nº 976/2012 – 
CRS/IPHEIM) 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS NA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DE 
AFRODESCENDENCIA PARA O CONCURSO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE 

OFICIAIS POLICIAIS MILITARES E BOMBEIROS MILITARES 2013  
 
 

  Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, 
considerando os subitens 4.1.3 e 4.1.3.2 do edital nº 976/2012 – CRS e com base no Ofício 
432/2012-NC/GAE-UFPR, resolve: 
 

 Art. 2º HOMOLOGAR a relação de candidatos que atendem aos requisitos 
para ingresso por meio de cotas afrodescendentes, conforme anexo I. 

 
 Art. 3º Em conformidade com o que disciplina o subitem 4.1.3.2 do edital nº 

976/2012 – CRS os candidatos ausentes na entrevista afrodescendente, conforme anexo II, 
passam a concorrer às vagas destinadas à concorrência geral, deixando de concorrer às 
vagas reservadas aos cotistas afrodescendentes, podendo para tanto, interpor recurso 
através do sistema de recursos disponível no sítio eletrônico do núcleo de concursos 
www.nc.ufpr.br das 08hs do dia 06 de dezembro de 2012 até 08hs 08 de dezembro de 2012.  
 

 
Curitiba/PR, 05 de dezembro de 2012. 

 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nc.ufpr.br/


 

EDITAL n.º 1096/2012-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

Anexo I 
 

(candidatos que atendem aos requisitos para ingresso nas cotas afrodescentente) 
 

CFO PM 
INSCRIÇÃO NOME RG UF 

023630 ALEX SANDRO DE SENE 108724820 PR 

029588 ALISSON WILDER DE CAMARGO 82247173 PR 

025188 ALVARO LUIS ALVES 62824760 PR 

027393 DELIO DA SILVA SOUZA 87003604 PR 

022865 FABRICIO FERREIRA PINHEIRO 91495309 PR 

027343 FRANCISCO MATHEUS MACHADO DE MORAES 88447018 PR 

029621 HUDSON HENRIQUE PICOLLOTO 92490556 PR 

028629 JONNY RAFAEL DE SOUZA 85760661 PR 

024736 JULIO FABIO ZEFERINO 65530996 PR 

025569 LEONARDO FRANCO DE OLIVEIRA 91209101 PR 

023984 LUCAS CORREA DOS SANTOS 91623897 PR 

028274 LUIZ FERNANDO PEREIRA DAS NEVES JUNIOR 3039989 PB 

027651 LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA CANDIDO 325810989 SP 

029379 MATHEUS HENRIQUE PARRA RIBEIRO 126355866 PR 

023847 PAULO EDUARDO DO NASCIMENTO 95422047 PR 

029377 PHELIPE SWIANTEK DE CARVALHO 100508168 PR 

024284 REINER DA SILVA PRADO 82360158 PR 

026720 RODRIGO BANDEIRA DOS SANTOS 87064220 PR 

028753 SAMUEL RIBEIRO DA SILVA 57373598 PR 

027402 THAIS PEREIRA DE LEAO 0938327046 RS 

026436 TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 84353779 PR 

 
 CFO BM 

INSCRIÇÃO NOME RG UF 

031247 BRUNO COSTA E SILVA 97633380 PR 

030542 JEFFERSON DIAS DE SOUZA 474720615 SP 

031190 RODRIGO GUILHERME MALAQUIAS DA SILVA 103648696 PR 

030726 ROGERIO DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR 72667808 PR 

030480 WANER DE PAULA FERREIRA 11914365 MG 

030229 WESLEY GIL DAS NEVES PINHEIRO 96558031 PR 

 
 
 
 

Anexo II 
(candidatos ausentes e que passam a concorrer pelas vagas da concorrência geral) 

 
CFO PM 

INSCRIÇÃO NOME RG UF 

028579 BARBARA CANDIDO DE ARAUJO 416529410 SP 

026660 FERNANDO CESAR DOMINGUES DA SILVA 93813561 PR 

023351 JOSE HENRIQUE DA SILVA SALES 99989289 PR 

027764 PRISCILA DANIELLE SOUZA SANTOS 1091674 RO 

024117 RENATO DE SOUZA CRUZ LEME 0536041940 PR 

 
 CFO BM 

INSCRIÇÃO NOME RG UF 

030286 LUCAS DE PAULA RAMOS 0400558557 MG 

030816 MARLOS ANTONIO RIBEIRO TOZI 95924255 PR 

 


